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 لیگ برتر
لسترسیتی 3 – آرسنال صفر

برنلی صفر – منچسترسیتی یک
منچستریونایتد یک – چلسی یک

 لالیگا
والنسیا صفر – ایبار یک
خیرونا یک – سویا صفر

سوسیداد 2 – ختافه یک
ویارئال یک – هوئسکا یک

رایووایکانو یک – رئال مادرید صفر
 سری آ

فروسینونه صفر – ناپولی 2
کیه وو یک – پارما یک
اسپال یک – جنوا یک

سامپدوریا یک – لاتزیو 2
تورینو 2 – میلان صفر

 بوندس لیگا
هوفنهایم یک – ولفسبورگ 4

نورنبرگ یک – بایرن مونیخ یک
 لوشامپیونا

نیس 3 – گنگام صفر
کن یک – دیژو صفر
لیل 5 – نیمس صفر

آمیا صفر – استراسبورگ صفر
آنژه یک – ریمز یک

سن اتین 2 – تولوز صفر
مارسی یک – نانت 2

اسکوربورد

 لیگ قهرمانان اروپا
تاتنهام – آژاکس

 لوشامپیونا
مون پلیه – پاری سن ژرمن

برنامه

داستان عجیب صعود 
شفیلدیونایتد به لیگ برتر!

یک شنبه شب در تک مسابقه چمپیونشیپ 
دیدار حساسی بین لیدزیونایتد و استون ویلا 
برگزار شد. لیدز برای آنکه بتواند جدال برای 
صعود مســتقیم به لیگ برتر را به هفته آخر 
بکشاند، نیاز به برد در این بازی خانگی داشت. 
اما این دیدار با تساوی پایان یافت. نکته عجیب 
این دیدار اتفاقات بین دقایق 72 تا 77 بازی 
بود. دقیقه 72 بازی در شــرایطی که یکی از 
بازیکنان ویلا روی زمین افتاده بود و بازیکنان 
میهمان انتظار داشتند حریف توپ را به بیرون 
بزند و حتی بعضی از آن ها ایستادند اما لیدز 
از فرصت استفاده کرد و توسط کلیش به گل 
رسید. زدن این گل شروعی بود بر حاشیه های 
این دیــدار. بازیکنان 2 تیم درگیر شــدند و 
برخوردها به کنار زمین هم کشــیده شــد. 
دقیقه 75 ال قاضی از ویلا اخراج شد اما بیلسا، 
سرمربی مشهور لیدز درنهایت تصمیم گرفت 
که بازی جوانمردانه را به شکلی دیگر جبران 
کند. او به بازیکنانش دســتور داد بایستند تا 
حریف گل بزند. بنابراین بازیکنان ویلا بدون 
هیــچ مزاحمتی توپ را در چند ثانیه از مرکز 
زمین به دروازه حریف رساندند و در دقیقه 77 
بازی مساوی شــد و درنهایت مساوی ماند تا 
با این نتیجه لیدز 83 امتیازی شود و شانس 
صعود مستقیم را از دست بدهد. شفیلدیونایتد 
با 88 امتیاز دومین تیمی اســت که به طور 
مســتقیم راهی لیگ برتر می شود. آن ها بعد 
از 13 ســال به لیگ برتر صعود کردند. لیدز، 
وســت برومویچ و استون ویلا نیز حضورشان 
در پلی آف قطعی اســت و تیم چهارم از بین 
دربی کانتی، میدلزبورو و بریســتول انتخاب 
می شود. بنابراین امکان دارد در پلی آف دوباره 

شاهد تقابل ویلا و لیدز باشیم.

گزارش

مرحله نیمه نهایــی لیگ قهرمانــان اروپا از 
امشب کلید می خورد. در اولین دیدار آژاکس 
غول کش که برای رسیدن به این مرحله یوونتوس و رئال را از 
گردونه خارج کرد، به خانه تاتنهام خواهد رفت. درست است 
که شاگردان پوچتینو در مرحله قبل در دیداری دراماتیک 
و در لحظه هــای پایانی تیم هم لیگی خود من ســیتی را از 
پیش رو برداشــتند اما بسیاری بر این باورند که اسپرز هم 
مقهور قدرت آژاکس خواهد شــد. عملکرد خوب شاگردان 
اریک تن هاگ فوتبال دوستان را به یاد آژاکس طلایی دوران 
یوهــان کرایف فقید انداخته. تیمی که همواره به باشــگاه 
ستاره ســاز و کاشف پدیده های جوان معروف است، پس از 
مدت ها بالاخره به اصل خود برگشــته و در حال رقم زدن 

عصری جدید در دنیای فوتبال اســت. پیش از این نســل، 
کرایــف و همبازی هایش که در اروپا با آژاکس و با لاله های 
نارنجی در اروپا آقایی می کردند، زبانزد خاص و عام بودند و 
در همین راستا نسل طلایی دهه 90 که انقلابی در دنیای 
فوتبال با ظهور رایکارد،  برادران دی بوئر، فن باستن و حتی 

گولیت در خاطر بسیاری ماندگار شده اند. 
  

آخرین مصاف تاتنهام و آژاکس به سال 1981 برمی گردد. 
تیم هلندی در آن ســال در 2 دیدار رفت و برگشــت با 3 
گل مغلوب اسپرز شــد و از صعود به مرحله بالاتر بازماند. 
اما حالا شــرایط کاملا فرق کرده. مربــی هلندی با اتکا به 
سیستم توتال فوتبال که ســاخته و پرداخته فوتبال هلند 

است و استفاده از جوانان مستعد، تیمی ساخته که غول های 
اروپــا توان رویارویی با آن را ندارند. تن هاگ در مقابل رئال 
و یوونتوس به خوبی نشــان داد که با عرض دادن به بازی 
و اســتفاده از مهاجمان کاذب و بازی بدون توپ بازیکنان 
چه کارهایی می تواند در زمین انجام دهد. خلاقیت و عبور 
از یار مستقیم قابلیتی اســت که تمام بازیکنان آژاکس از 
آن برخوردار هســتند. تادیچ و دلیخت، مدافعان میانی تیم 
از تســلط خوبی روی تــوپ برخوردار هســتند و در تمام 
بازی های لیگ قهرمانان بــه خوبی این توانایی در حرکات 
جوانــان تیم موج می زند. 2 وینگر تیم زیاش و نرس هم به 
عنوان مهاجمان کاذب بسیار موثر و توانمند در میدان حاضر 

می شوند و به خوبی در عمق دفاع حریف نفوذ می کنند.

غول کش به تاتنهام رسید نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا

اشتباه پشت اشتباه

داویــد دخــه آ در 4 بازی 
اخیــر منچســتریونایتد 3 
اشــتباه منجر به دریافت گل داشته و به 
همین خاطر به شــدت مورد انتقاد قرار 
گرفته اســت. آخرین اشتباه مرد شماره 
یک شــیاطین در بازی یک شــنبه شب 
منچســتریونایتد و چلسی اتفاق افتاد که 
باعث شد شــاگردان سولسشر این بازی 
را با تســاوی یک-یک به پایان برسانند. 
اشــتباه دخه آ در دفع شــوت نه چندان 
دشوار آنتونیو رودیگر باعث شد مارکوس 
آلونســو توپ را وارد دروازه یونایتد کند. 
داوید دخه آ به دلیل اشــتباهات اخیرش 
این حس را در مهاجمان حریف به وجود 
آورده که دیگر دروازه بان مطمئنی نیست 
و به همین علت اعتماد به نفس مهاجمان 
در زمان قرار گرفتن در مقابل او افزایش 
می یابد. به همین علت است که حریفان 
دخه آ تصمیم می گیرند با زدن شوت های 
از راه دور او را تســت کنند؛ همان کاری 
که آنتونیو رودیگر در بازی یک شنبه کرد 
تا مارکوس آلونســو در ادامه گل چلسی 
را وارد دروازه یونایتــد کند. البته دخه آ 
همچنان به عنــوان یک دروازه بان درجه 
یــک اعتبار دارد و نبایــد کارهایی که او 
برای باشــگاه کرده را به یک باره نادیده 
گرفت؛ با این حال ســنگربان اسپانیایی 
باید با تلاش بیشتر همه منتقدان خود را 
متقاعد کند که او بار دیگر به ســنگربانی 
ایمن و استوار تبدیل شده. در آن صورت 
اســت که دیگر کمتــر مهاجمی به خود 

جرات تســت کــردن دخــه آ را خواهد 
دروازه بان  از  همچنــان  سولسشــر  داد. 
مربی  می کند.  دفاع  اتلتیکومادرید  سابق 
یونایتد بعد از تساوی مایوس کننده برابر 
چلســی گفت: »دلیل این کــه ما در رده 
ششم هســتیم داوید دخه آ نیست. داوید 
باشــگاه  این  برای  فوق العاده  دروازه بانی 
بــوده و برای همین اســت که همه از او 
حمایت می کنیم. واقعا نباید کسی داوید 
را بابــت امتیازاتــی که از دســت دادیم 
ملامت کنــد. خود داویــد می داند باید 
واکنشی بهتر نســبت به آن توپ داشت 

ولی فوتبال همین است.«
  

افت دخــه آ همزمان با افــت یونایتد در 
هفته های اخیر بوده. بعد از پیروزی بزرگ 
در پاریــس، یونایتد 7 بــازی از 10 بازی 
اخیــرش را باخته و تنها ســایه ای از تیم 
احیاشده سولسشــر در زمین به نمایش 
گذاشته. در این دوران دخه آ در 11 بازی 
روی 9 گل مقصر بوده و به خاطر همین 
تمرکز او زیر سوال رفته. قرارداد فعلی او 
در پایــان فصل آینده به پایان می رســد 
و دخــه آ هنوز حاضر نشــده این قرارداد 
را تمدیــد کند. آیا تبدیل شــدن حقوق 
هفتــه ای 240 هزار پوند بــه 400 هزار 
پوند باعث بی خوابی و بی تمرکزی شماره 
یک یونایتد شــده؟ دخه آ سال ها صخره 
مســتحکم یونایتد بــود. در دوران بعد از 
بازنشستگی سر الکس فرگوسن هیچ کدام 
از بازیکنــان یونایتد ثبــات و تداوم او را 

نداشتند. او بارها یک تنه تیمش را نجات 
داد. کافی اســت بازی فصــل پیش برابر 
آرســنال و بازی این فصل برابر تاتنهام را 
به یاد بیاورد؛ تک به تک پشت تک به تک 
و مهار پشــت مهار. دخه آ شاید به صورت 
طبیعی همچنان مســتعدترین گلر لیگ 
برتر باشــد اما ظهور ادرسون و الیسون و 
تاثیری که برای تیم هایشــان گذاشته اند 
جایگاه دخه آ را زیر سایه برده. این 2 گلر 
برزیلی منچسترسیتی و لیورپول به اندازه 
دخه آ ضربات حریــف را مهار می کنند و 
در ضمن در بازیســازی تیم هم مشارکت 
دارنــد و بدون ترس از باکس خودشــان 
بیرون می آیند و نقش مدافع آخر را برای 
تیم شان بازی می کنند. اما دخه آ همیشه 
گلری محدود به باکس شش قدم خودش 
بوده؛ سبکی که به نظر دیگر از مد افتاده. 

بنابرایــن وقتی مهارهایش را از او بگیریم 
عملا دخه آ بــه دروازه بانی کاملا معمولی 
نیمکتش  روی  یونایتد  تبدیل می شــود. 
ســرخیو رومــرو را دارد؛ دروازه بانی که 
برای آرژانتین در فینال جام جهانی بازی 
کرده و هر وقت در باشگاهش هم فرصت 
عرض اندام داشته، نمایش هایی کاملا قابل 
اطمینان داشته. البته که دخه آ هنوز یکی 
از بهتریــن دروازه بان های جهان اســت 
اما او در حال حاضر حکم پاشــنه آشیل 
تیمش را پیدا کرده و مدام باعث از دست 
دادن امتیازات حســاس می شود. اگر این 
امتیازات از دست رفته درنهایت یونایتد را 
از چمپیونزلیگ فصل آینده محروم کند، 
آیا باشگاه منچستریونایتد باز هم علاقه ای 
برای تمدید قــرارداد با دخــه آ و تقریبا 

دوبرابر کردن حقوقش را خواهد داشت؟

دخه آ پاشنه آشیل شیاطین سرخ

روملــو لوکاکــو، مهاجم یونایتد همیشــه به قدرت 
بدنی بالا مشــهور بوده و هواداران منچستر از او به 
عنوان بولدوزر یاد می کنند. کمتر کسی می تواند در 
درگیری فیزیکی با این مهاجم بلژیکی از پس قدرت 
بدنی بالای او برآید و یک شنبه شب ثابت شد سزار 

آسپیلی کوئتا در مقابل او هیچ شانسی ندارد. 

کریستیانو رونالدو و لیونل مسی در چندین سال اخیر 
رقابت تنگاتنگی در دنیای فوتبال داشــته اند و بارها با 
عملکرد خود مورد تحســین همــگان قرار گرفته اند. 
این 2 ابرســتاره در 10 ســال اخیر در هر فصل بیش 
از 20 گل در تیم هایــی که عضویت داشــتند به ثمر 
رســانده اند. مســی در بارســلونا و رونالدو 9 سال 

رئال مادرید و یک سال اخیر در یوونتوس.

عجیب ترین ورزشــگاه جهان بدون شــک استادیوم 
امباثو در آفریقای جنوبی اســت. ورزشــگاهی با ۵9 
هزار ظرفیت تماشــاگر که در سال 19۸1 ساخته شد 
و سکوهای تماشاگرانش در عجیب ترین شکل ممکن 

و حالتی کج نسبت به زمین چمن قرار دارد.

ناکامی عجیب رئالِ فلورنتینو در لالیگا
از زمان بازگشــت فلورنتینو پرز به ریاســت باشــگاه رئال مادرید، 
کهکشــانی ها تنها 2 بار قهرمان لالیگا شده اند و در مقابل بارسلونا 
8 بار عنوان قهرمانی لیگ را تجربه کرده اســت. در طی 15 ســال 
ریاســت فلورنتینو پرز، رئال مادرید 4 بار قهرمان لالیگا شده است. 
در مقطعی او از ریاست کهکشانی کنار گذاشته شد اما سال 2009 
مجددا ریاســت را بر عهده گرفت و از این سال، رئال مادرید تنها 2 
بــار قهرمانی لیگ را تجربه کرده اســت. دوران افت رئال مادرید از 
زمانی آغاز شد که او تصمیم گرفت ویسنته دل بوسکه را اخراج کند. 
در سال 2006 پرز استعفا داد و عنوان کرد که پروژه کهکشانی های 
او شکســت خورده اســت. از زمان بازگشــت پرز در سال 2009، 
رئال مادرید با وجود هزینه های بالا نتوانســت حاکمیت بارسلونا در 
لالیگا را بشکند. آن ها 929 میلیون یورو برای 47 بازیکن و 7 مربی 
خرج کرده اند و تنها 2 قهرمانی در لیگ اسپانیا داشته اند. به همین 
دلیل است که زیدان در کنفرانس مطبوعاتی اش اعلام کرد: »فصل 
آینده قهرمانی در لالیگا را به لیگ قهرمانان اروپا ترجیح می دهم.«

در این که ویرجیل فن دایک یکی از بهترین 
بازیکنان این فصل لیگ برتر انگلیس بود، 
تردیدی وجود ندارد اما انتخاب یک مدافع 
آن هم از تیم دوم جدول لیگ برتر انگلیس 
در حضور مهاجم تیم صدرنشین به عنوان 
بهتریــن بازیکن فصل لیــگ برتر انگلیس 
کمی عجیب به نظر می رســد. دوئل جالب 
منچسترســیتی و لیورپول در فصل جاری 
لیــگ برتر انگلیس یکــی از تاریخی ترین 
دوئل هــای تاریــخ فوتبال جزیــره بوده. 
موفقیت منچسترســیتی و لیورپول نتیجه 
توجــه توامان به امور دفاعی و حمله تلقی 
می شود. منچسترسیتی بهترین خط حمله 
را در بین تمام تیم های لیگ برتر و سراسر 
اروپــا دارد. بخش زیــادی از این موفقیت 
حاصل درخشش اســترلینگ است که در 
روزهای مصدومیت آگــرو و آماده نبودن 

سایر مهاجمان سیتی، یک تنه بار تهاجمی 
تیم را به دوش کشــید. در ســوی مقابل 
لیورپول عنــوان بهترین خط دفاعی لیگ 
برتــر آن هم فقط با 20 گل خورده در 36 
بازی را مدیون رهبری فن دایک هلندی در 
خط دفاعی است. او تا اینجای فصل حتی 
یک بار هم دریبل نخورده و شاید در بازی 
فرداشــب لیگ قهرمانان اروپا مقابل مسی 
این دستاوردش پاک شود اما بدون تردید 
نقــش او در موفقیت این فصــل لیورپول 

غیرقابل انکار به نظر می رسد.
 رویکرد متفاوت 

از فصــل 74-1973 که جایــزه بهترین 
بازیکــن فصل فوتبال انگلیس اهدا شــد، 
بیشتر اوقات مهاجمان تیم قهرمان همان 
فصل جایــزه را ربودند. به طور دقیق فقط 
7 بار مدافعان و دروازه بانان بهترین بازیکن 

فصل شــدند و جالب این کــه در 5 دوره 
اول این انتخــاب 2 دروازه بان و 2 مدافع 
ایــن جایزه را ربودنــد. در عصر حاضر هم 
فن دایک بــه اولین مدافــع از زمان جان 
تری در فصل 03-2002 تبدیل شــد که 
این جایزه معتبر را به خانه می برد. ترجیح 
او به اســترلینگ )مهاجم تیمی که بخت 
اول قهرمانــی در فصل جــاری لیگ برتر 
است( نشان می دهد نظر انتخاب کنندگان 
و رویکرد هواداران حداقل نســبت به یک 
دهه قبل عمقی تر شــده و تنهــا ویترین 
دیده نمی  شود. فن دایک به لحاظ هنرهای 
دفاعی دســت کمی از تبحر استرلینگ در 
گلزنی نداشــته و مورد توجه قرار گرفتن 
او نشان داد انتخاب کنندگان نگاه متفاوتی 
نســبت به اسلافشــان دارند. در این فضا، 
همه انتخاب ها پشــتوانه بزرگی به نام آمار 

دارنــد و این آمار در مــورد فن دایک همه 
حقایــق را بیان می کنــد؛ در فصل جاری 
لیگ برتر انگلیــس هیچ بازیکنی به اندازه 
مدافــع هلنــدی در دوئل هــای فردی و 
منطقه ای پیروز نشــده. ویرجیل در 205 
دوئــل میانگین 77.1 درصــد موفقیت را 
تجربه کرده. تداوم هم دیگر عامل موفقیت 
مرد ســال فوتبال انگلیس نام دارد. او این 
فصل تنها در 35 دقیقه در لیورپول غایب 
بــوده و تنها یک اخطــار گرفته. دقت 63 
درصدی در ارسال پاس، باعث شد او بیش 
از همه بازیکنان لیورپول در تغییر حالت از 
دفاع به حمله نقش داشته باشد. موثرترین 
بازیکــن این فصل لیورپول 178 دفع توپ 
موفق داشــته و فرامــوش نکنید با 3 زوج 
مختلــف حداقــل 5 کلین شــیت را برای 
تیمش در فصل جاری لیگ برتر رقم زده. 
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